
 

 

 

  

 

 

 

 

         
 

木々はいっそう緑を増し、初夏の日差しが一段とまぶしい季節になりました。 

長い臨時休業を終え、学校も子供たちの声でにぎやかな毎日を取り戻しつつあることに

喜びを感じます。桜花スタディルームでは短い時間ではありましたが、子供たちとの会話

の中から学習状況や健康状態を知ることができ、安心しました。家庭学習や体調管理等で、

多大なるご協力をしてくださった保護者の皆様には教職員一同感謝を申し上げます。今後

も油断のできない状況が続きますので、引き続きご協力のほどよろしくお願いします。 

 

学校では、うがい・手洗いの徹底や、常時窓と扉をあけての喚起を行っています。また、

児童も教員もマスクをつけ、至近距離での対面した指導は行わないようにしています。子

供たちが安心して学校生活を送れるよう準備をしています。何か気になることがありまし

たら、いつでもご相談ください。また、登下校の際も友達と適切な距離を保ちながら登校

するよう、ご家庭でもお声掛けください。 

 

今後の学校生活では、学校行事の延期や中止、規模の縮小等が増えてきます。わかり次

第随時お知らせいたします。子供たちが笑い、泣き、頑張れる機会を少しでも作るために、

私たち担任や学校が今子供たちに出来ることを全力で取り組んで参ります。 

 

 

 

 

 

 

                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 ６月１日～１９日まで各学級を３つにわけての分散登校となります。登校日は通常通り

の時間の登校となり、４日以降は給食ありの６時間授業となります。分散登校期間中は、

「１日登校し、２日間はこれまでと同様の家庭での学習」という流れになります。６月１

日～３日の家庭学習の時間割については、別紙をご覧ください。それ以降の家庭学習表は、

登校した際にお渡しします。登校グループは桜花スタディルームのときと同じグループで

す。グループ編成は学年だより５月号をご覧ください。 

 

☆６月１日～６月１９日まで☆ ※すべて C 時程です 

  月   火   水   木   金 

１日 

  A 

  ２日 

  B 

  ３日 

  C 

４日 

  A 

  ５日 

  B 

  ８日 

  C 

  ９日 

  A 

 １０日 

  B 

 １１日 

  C 

 １２日 

  A 

 １５日 

  B 

 １６日 

  C 

 １７日 

  A 

 １８日 

  B 

 １９日 

  C 

 

分散登校初日の持ち物  

筆記用具、連絡帳、教科書（国・算）、ノート（国・算）、漢字スキル、漢字ノート、 

計算ドリル、計算ドリル用ノート、計算ドリルやり直しノート、マスク、ハンカチ、水筒、 

マスクを入れる袋、ティッシュ、校帽、ランドセル、防災頭巾、お道具箱、雑巾２枚、 

その他学級で必要な物（１組は理科の教科書・ノート、２組は体育着・汗拭きタオル） 

健康観察カード（記入を忘れずにお願いします） 

※児童指導カード、学校メール配信登録用紙、あゆみファイル（中身をぬいてファイルの

み）の提出もお願い致します。 

 

☆水泳について☆ 
 今年度は、新型コロナウイルス感染症防止対策のため夏季水泳・夏季休業中の水泳はす

べて中止となりました。ご理解のほどよろしくお願い致します。 

 

☆長期休業期間について☆ 
 足立区 HP に掲載がありましたとおり、今年度の夏休みは８月８日（土）～２３日（日）、

冬休みは 12 月２６日（土）～1 月５日（火）の期間が決定しております。また、都民の

日（10 月１日（木））、開校記念日（１１月４日（水））は授業日となります。 

 

☆おねがい☆ 
 変更事項や新しく決定したことにつきましては、学校だよりや学年だより、ホームペー

ジ等でお知らせいたします。随時ご確認をお願いします。 

国語  いつか、大切なところ 新聞を読もう 情報ノートを作ろう 

社会  世界から見た日本 日本の地形や気候 さまざまな土地のくらし 

算数  整数と小数 体積 ２つの量の変わり方 

理科  ふりこの運動 種子の発芽と成長  外国語 Unit 1 Hello,friends. 

音楽  課題の復習 音楽に合わせてリズム打ち こいのぼり 世界の声や楽器 

図工  電動糸のこぎり  体育  感染症対策をしたうえでの運動 

 

分散登校期間中は、４教科を中心に学習を進めていくことになりました。家庭科・

道徳・総合は分散登校終了後から授業を開始する予定です。 

 

 

 

令和２年 ５月２９日 

足立区立 桜花小学校 

校 長  芳賀 幸広 

第５学年 学年だより 

     ６月号 

 

給食なし 給食なし 給食なし 


